
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº021/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 
 

1.1 OBJETO - Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preço, com 

validade de 12 meses destinada a contratação de pessoa(s) jurídica(s) 

especializada para aquisição de mobiliários para o uso nas unidades escolares da 

Rede Municipal de Ensino da Vitória de Santo Antão – PE., conforme especificações 

e demais condições gerais constantes no Termo de Referência, observando-se as cautelas da 

legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas 

alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta 
licitação a Formação de Registro de Preço, com validade de 12 meses destinada a contratação 
de pessoa(s) jurídica(s) especializada para aquisição de mobiliários para o uso nas unidades 
escolares da Rede Municipal de Ensino da Vitória de Santo Antão – PE., conforme 
especificações e demais condições gerais constantes no Termo de Referência., Observando-se 

as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e 
suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 
Empresa:  

• A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ 31.070.140/0001- 60, 

localizada na R PINTO JUNIOR, n° 48, PRADO, RECIFE/PE, CEP: 50.830-060, Valor 

R$ 37.720,00 (trinta e sete mil e setecentos e vinte reais); 

• ACOPLAST INDUSTRIA COMERCIO LTDA, CNPJ 09.537.181/0001-64, localizada na R 

DR. ANTONIO DE CASTRO, n° 274, GALPAOA, ATALAIA, ESCADA/PE, CEP: 55.500-

000, Valor R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais); 

• LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 35.807.941/0001-16, 

localizada na R A, n° 521, TERREO, NOVA ITABUNA, ITABUNA/BA, CEP: 45.611-110, 

Valor R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais); 

• MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 44.820.086/0001-74, localizada na AV 

MAR VERMELHO, n° 280, LOJA 05S, INTERMARES, CABEDELO /PB, CEP: 58.102-

110, Valor R$ 17.899,80 (dezessete mil e oitocentos e noventa e nove reais e oitenta 

centavos); 

• MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 41.043.317/0001-92, 

localizada na R MARIA AMALIA NOGUEIRA, n° 241, CELEIRO DAS ALEGRIAS 

FUTURAS, CAMARAGIBE/ PE, CEP: 54.774- 280, Valor R$ 10.000,00 (dez mil reais); 

• MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 30.231.212/0001-40, localizada 

na LOT PALMARES I, S/N, LOTE 06 QUADRA13, PREFEITO ANTONIO LINS SOUZA, 

RIO LARGO/AL, CEP: 57.100-000, Valor R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 

reais). Ainda, informamos que os itens 5 e 6 foram declarados cancelados. 

 
Vitória de Santo Antão-PE, 13 de junho de 2023. 
 

mailto:cplpmv@gmail.com


 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

  

 

 

______________________________ 
 

AMARO GOMES TAVARES NETO 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

